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Punkt 23: Godkendelse af oplæg til ny kultur-, idræts- og fritidspolitik

20.00.00-P22-1-19

Resume
Kultur- og Idrætsudvalget skal drøfte og godkende oplæg til en ny kultur-, idræts- og fritidspolitik samt sende politikken i
høring i udvalg og råd. Processen omkring politikken startede i august 2017. En central del af processen har været at
inddrage de øvrige fagudvalg, relevante råd samt borgere i Vejle Kommune. Det første udkast til en politik blev sat i bero
i maj 2018. Et nyt oplæg til en politik blev drøftet i Kultur- og Idrætsudvalget 11. december 2018 og på temamøde i
Byrådet den 6. februar 2019. Bemærkninger fra Kultur-og Idrætsudvalgets møde samt temamødet i Byrådet er indarbejdet
i nærværende oplæg.
 

Sagsfremstilling
Baggrund
Kultur- og Idrætsudvalget besluttede på sit møde den 15. august 2017, sag 64, at igangsætte processen omkring en ny
kultur-, idræts- og fritidspolitik.
Processen omkring den nye politik blev indledt ved at indhente input fra de øvrige fagudvalg og råd til, hvad der skulle
kendetegne den kommende politik. Ud fra de indkomne input blev ni hovedtemaer valgt ud. De ni temaer blev grundlaget
for den efterfølgende borgerinddragelse. Borgerinddragelsen fandt blandt andet sted via facebooksiden "Kultur og Fritid
på Tværs" og indhentning af borgernes ideer via opstillede træer/opslagstavler på kommunens fem biblioteker og i fem af
kommunens haller.
 
Input fra fagudvalg og råd samt borgerinddragelsen blev præsenteret for Kultur- og Idrætsudvalget på temamødet i januar
2018. Efterfølgende er de ni identificerede temaer prioriteret ned til et grundlæggende ønske om at arbejde på tværs samt
fem fokuspunkter.
Det første udkast til en politik blev sat i bero i maj 2018. Det nuværende oplæg til en ny politik indeholder det samme
tværgående fokus samt temaer, dog omskrevet og med en tilføjelse af fokus på nye tendenser med titlen "helt fremme i
skoene". Det nye oplæg til en politik er drøftet på Kultur- og Idrætsudvalget den 11. december 2018 og på temamøde på
Byrådet den 6. februar 2019.
 
Oplæg til politik
Kultur-, idræts- og fritidspolitikken "Det bedste sted at leve" understøtter sammen med kommunens andre politikker Vejle
Kommunes vision "Vejle med Vilje". Målet er, at Vejle vil være den mest attraktive kommune at bo og leve i.
Det nuværende oplæg til en politik forholder sig til en række samfundstendenser, foreksempel den ændrede demografi,
behovet for øget samarbejde omkring fysisk og mental sundhed på tværs af fagforvaltninger samt et kommunalt
medansvar for at styrke den demokratiske dialog og sociale sammenhængskraft.
Kultur- idræts- og fritidspolitikken tager afsæt i de ønsker, som politikere, råd og borgere har udtrykt undervejs. Et
væsentligt bidrag har været gentagne ønsker om mere samarbejde på tværs af fagudvalg, fagområder og lokalområder. Et
hjørneflag i politikken er derfor fokus på det tværgående samarbejde og at politikken skal understøtte Byrådets vision
"Vejle med Vilje" og øvrige strategiske kommunale dagsordener.
 
Politikkens fem temaer er:

En del af løsningen
Dem der får det til at ske
Bevægelse og udfoldelse for alle
Det der samler os
Helt fremme i skoene

 
En uddybelse af de enkelte temaer fremgår af politikken, der er vedlagt som bilag.
 
Den videre proces

Kultur- og Idrætsudvalget sender oplægget til den nye kultur-, idræts- og fritidspolitik i høring i perioden den 27.
marts til den 30. april 2019 hos relevante råd, udvalg, bestyrelser og i MED-systemet.
Behandling af høringssvar og endelig godkendelse af politikken på Kultur- og Idrætsudvalget den 28. maj 2019.
Kultur-, idræts- og fritidspolitikken behandles i Byrådet den 19. juni 2019.

  



Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.
 

Historik
Kulturdirektøren indstiller, 19. marts 2019, pkt. 32:
at oplægget til en ny kultur-, idræts- og fritidspolitik godkendes og sendes i høring.
 
Kultur- og Idrætsudvalget, 19. marts 2019, pkt. 32:
Godkendt, dog med enkelte redaktionelle ændringer.
Torben Elsig var fraværende.
 

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget eventuelt afgiver høringssvar. 
 

Beslutning
Udvalget bemærkede, at lokalsamfundene, herunder landsbyer og landdistrikter og de frivillige med deres store
potentialer i større grad bør indtænkes som del af kulturtiltagene og i de enkelte målsætninger.
 

Bilag

Det bedste sted at leve - Færdig 26-03-2019



Punkt 24: Budget 2020-2023 Drifts- og anlægsudfordringer

00.30.10-S00-5-19

Resume
Udvalget skal drøfte drifts- og anlægsudfordringer til budget 2020-2023.
 

Sagsfremstilling
Det følger af tidsplanen for budget 2020-2023, at udvalget i dag skal drøfte drifts- og anlægsudfordringerne for det
kommende budget. Nedenfor ses tidsplanen, som udvalget godkendte på sit møde den 27. februar 2019.
 

 
Drifts- og anlægsudfordringerne skal drøftes med henblik på at fremlægge driftsudfordringer og kapacitetsanalyser på
byrådets temamøde den 20. maj 2019.
 
Budgetstrategien har fastlagt "forebyggende investeringer" som et tema i årets budgetlægning. Med forebyggende
investeringer menes investeringer, der her og nu medfører en udgift, men hvor investeringen på længere sigt giver en
økonomisk gevinst. Direktionen arbejder på en nærmere definition og operationalisering af begrebet.
 
Den primære budgetudfordring for Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati er, at de tidligere tildelte puljer ikke er
varige og basisbudgettet dermed falder i 2020 og 2021.  
 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.
 

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at drifts- og anlægsudfordringerne drøftes.
 

Beslutning
Drøftet.

Bilag

Driftsudfordringer ULN 2020-2023



Punkt 25: Lukket: Den store ide

04.21.00-P20-6-19



Punkt 26: Ansøgning til udviklingspuljen fra Foreningen Gårslevhallen

04.21.00-P20-13-19

Resume
Foreningen Gårslevhallen søger udviklingspuljen om midler til projektet: ”Etablering af handicap p-plads til brug for
Fitness for Alle”. Projektets formål er at understøtte det store projekt om udvikling af hallen for at skabe gode muligheder
for parasport i Gårslevhallen. I den forbindelse søger foreningen udviklingspuljen om 244.350 kr. Projektet er i
overensstemmelse med de kriterier, der er besluttet af udvalget. Derfor indstiller forvaltningen til udvalget at støtte
projektet med 244.350 kr.
 

Sagsfremstilling
I Gårslev investerer Vejle Kommune i faciliteter, der skal understøtte parasport. Placeringen i Gårslevhallen er udvalgt
som et af tre projekter i hele Danmark, hvor mennesker med et handicap skal indgå i idrætslivet på lige fod med andre
idrætsudøvere. Gårslevhallen bliver f.eks. det eneste sted i Trekantområdet, hvor idrætsudøvere kan dyrke el-hockey. Det
totale projekt har et budget på 9,2 mio. kr., hvoraf Vejle Kommune stiller med 4,7 mio. kr. og yderligere en 1 mio. kr. som
lånegaranti. Fitness for Alle stiller med 2,1 mio. kr. Resten hentes lokalt eller i andre fonde og puljer.
 
Foreningen Gårslevhallen og hele lokalområdet har bakket op om ideen med at blive parasport-hotspot. Men for at
fuldende det store projekt har lokalområdet påtaget sig opgaven med at etablere p-pladser til paraatleterne. Som det
fremgår af regnskabet (BILAG), har lokalområdet medfinansieret projektet med 1.4 mio. kr. Parasportsaktiviteterne vil
have stor betydning for udviklingen i Gårslev, både i forhold til synlighed, aktiviteter og eventuel tilflytning.
 
I forbindelse med projektet har Foreningen Gårslevhallen købt en nabogrund på tvangsauktion. Som en del af en
helhedsplan ønsker foreningen her at oprette en p-plads, særligt til idrætsudøvere med handicap, så de har let adgang til
Gårslevhallen. Projektet kræver ikke en ændring af lokalplaner.
 

Placering af p-plads
 
Etableringen af en handicap P-plads vil også have en forskønnende effekt, da der på grunden i dag ligger en ruin, og det er
et område tæt på hallen, hvor der færdes mange lokale og besøgende.
 
Budget
Totalbudgettet for p-pladsen alene er på 287.350 kr. Foreningen Gårslevhallen stiller selv med 43.000 kr. De søger om
244.350 kr. i udvalget. Men det er for denne isolerede del af projektet.
 
Kriterier
Projektet er i overensstemmelse med de kriterier, der er besluttet af udvalget.  
 
Indstilling
Forvaltningen indstiller til udvalget, at de støtter projektet med 244.350 kr. Dette gøres ud fra en totalbetragtning om, at
projektet kan være med til at understøtte udviklingen af vores mindre landsbyer.
Midlerne disponeres dels fra puljen til nedrivninger og dels fra udviklingspuljen.
 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.    



  

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget støtter projektet med 244.350 kr., hvoraf op til 50.000 kr. disponeres fra nedrivningspuljen og resten fra
udviklingspuljen.
 

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Ansøgning Etablering af handicap p-plads til brug for Fitness for Alle

Bevilling og budget 20190205

Tilladelse til anlæggrlse af parkeringsplads



Punkt 27: Ansøgning til udviklingspuljen fra Vesterlund

04.21.00-P20-10-19

Resume
Vester Sogns Beboerforening søger udviklingspuljen om midler til projektet: ”Aktivitetsplads i Vesterlund”. Projektets
formål er at skabe et centralt samlingspunkt i det lille lokalsamfund, der skal styrke den lokale identitet og fællesskab. I
den forbindelse søger foreningen udviklingspuljen om 400.000 kr.  Projektet er i overensstemmelse med de kriterier der er
besluttet af udvalget. Derfor indstiller forvaltningen til udvalget at støtte projektet med 400.000 kr.
 

Sagsfremstilling
I Vesterlund har borgerne i mange år savnet et lokalt mødested. Vester Sogns Beboerforening vil derfor skabe et sted for
alle dem, som bor i lokalområdet, unge som gamle. Aktivitetspladsen skal være med til give en fællesskabsfølelse og
styrke ejerskabet til landsbyen. Arealet ejes af det lokale vandværk og stilles gratis til rådighed for lokalområdet.
 
Det centrale projekt på aktivitetpladsen er et multihus. Multihuset skal være omdrejningspunktet for aktiviteter og fælles
arrangementer i landsbyen. Multihuset er hovedsaglig et amfiteater med scene og tilskuerpladser (se BILAG). En stor del
af de lokale foreninger bakker op om at ville bruge Multihuset og scenen til at afholde arrangementer og derved skabe
mere liv i lokalområdet. Viften af interessenter er meget bred og går fra Efterskolen til menighedsrådet, hvilket vil være
med til at gøre aktivitetspladsen til et sted for alle.
 

Området i Vesterlund
 
Ansøger påpeger også, at hussalget i området ikke er særligt dynamisk, men at man med aktivitetspladsen ønsker at vise
både udefrakommende og lokale værdierne ved at bo i en mindre landsby.
Vesterlund indsendte projektet som deres bud på ”den store idé”. Da de ikke gik videre i ”den store idé”, valgte de at
tilpasse projektet og indsende det til udviklingspuljen. Der findes ikke tilsvarende muligheder i lokalområdet.
 
Budget
Totalbudgettet er på 973.000 kr. Vester Sogns Beboerforening stiller selv med 172.000 kr. De søger om 400.000 kr. i
udvalget, og de resterende midler vil de søge i andre fonde og puljer. Midlerne skal gå til Multihus, depotrum, shelters og
anlægsarbejde.
I dialog med ansøger er forvaltningen nået frem til, at det bærende for deres ønske er Multihuset. Derfor kan de godt dele
projektet op i mindre dele, så projektet ikke afhænger af, om de fundraiser alle pengene i år. Og hvis de får tilsagn fra
udvalget, vil de gå i gang med Multihuset og så arbejde videre på at få midler til resten, mens Multihuset realiseres.  
 
Kriterier
Projektet er i overensstemmelse med de kriterier der er besluttet af udvalget.  
 
Indstilling
Forvaltningen indstiller til udvalget, at de støtter projektet med 400.000 kr. Dette gøres ud fra en totalbetragtning om, at
projektet kan være med til at understøtte lokalt fællesskab og udvikling af vores mindre landsbyer. Selv hvis projektet
ikke bliver realiseret fuldt ud i indeværende år, overskrider de 400.000 kr. ikke de 70%.
 

Sagens videre forløb



Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.      
 

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget støtter projektet med 400.000 kr. fra udviklingspuljen.
 

Beslutning
Godkendt.

Bilag

LN Ansøgning til Udviklingspuljen Aktivitetsplads i Vesterlund.pdf

tegning multibygning.jpg

tegning depotrum toilet.jpg

Tegning aktivitetsplads 1.jpg

En Aktivitetsplads til alle aldre.docx



Punkt 28: Ansøgning til udviklingspuljen fra Brejning Lokalråd

04.21.00-P20-35-18

Resume
Brejning Lokalråd søger udviklingspuljen om midler til projektet: ”Stortelt til foreningsarrangementer i 7080-området”.
Projektets formål er at understøtte fælles arrangementer i området Andkjær, Brejning, Børkop og Gårslev for at styrke det
lokale fællesskab og kendskab. I den forbindelse søger Brejning Lokalråd udviklingspuljen om 35.000 kr.  Projektet er i
overensstemmelse med de kriterier der er besluttet af udvalget. Derfor indstiller forvaltningen til udvalget at støtte
projektet med 35.000 kr.
 

Sagsfremstilling
Brejning Lokalråd afholdt, i samarbejde med de øvrige landsbyer i området, i 2018 en "Festival 7080". Denne festival var
et udslag af det nye samarbejde på tværs af landsbyerne, som BID-samarbejdet har åbnet op for. Festivalen har vist sig at
være vigtig for udviklingen af samarbejdet i området, både i forhold til det lokale erhvervsliv og udviklingsarbejdet.
 
Sidste år i juni sluttede lokalområdet "Festival 7080" af med en fællesfest med 750 deltagere. Sidste år lejede
lokalområdet et telt, og teltlejen var på 15.000 kr., men da festivalen var en succes og skal gentages, ønsker man at købe
et stort festtelt. Det er så meningen, at teltet skal kunne bruges ved andre arrangementer i lokalområderne. Flere
foreninger har allerede givet udtryk for, at de ønsker at gøre brug af teltet.
 
Budget
Totalbudgettet for "Festival 7080" er på 240.000 kr. Brejning Lokalråd stiller selv med 160.000 kr. (nogle af disse penge
skal bl.a. komme fra, at de lejer teltet ud til lokale foreninger og virksomheder). De søger om 35.000 kr. i udvalget.
 
Kriterier
Projektet er i overensstemmelse med de kriterier der er besluttet af udvalget.  
 
Indstilling
Forvaltningen indstiller til udvalget, at de støtter projektet med 35.000 kr. Dette gøres ud fra en totalbetragtning om, at
projektet kan være med til at styrke fællesskabet i vores mindre lokalområder.
 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.  
    

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget støtter projektet med 35.000 kr. fra udviklingspuljen.
 
 

Beslutning
Bortfaldt, da ansøgningen er blevet trukket tilbage.

Bilag

LN Ansøgning til Strakspuljen Stortelt til forenings arrangementer i 7080 området.pdf

Ansøgning Vejle kommune - Udviklingspuljen.docx



Punkt 29: Orientering om skitseforslag til forskønnelse af Brejning midtby

04.21.00-P20-14-19

Resume
Til udvalgets orientering fremlægges skitseforslag vedrørende forskønnelse af Fischers Plads i Brejning. Udvalget satte
gang i projektet i februar 2018, og planerne er udarbejdet i samarbejde med borgerne i Brejning.
 

Sagsfremstilling
Forhistorien er, at Vejle Kommune og private investorer har lagt megen tid og energi i at bibeholde den smukke arkitektur
i dele af Brejning, men efterhånden som landsbyen er vokset til over 3000 indbyggere, mangler byen et centrum, eller i
hvert fald et centrum, de kan være stolte af og glæde sig over.
 
På mødet vil forvaltningen kort fremlægge ideerne i skitseprojektet.
 

Placering af Fischers Plads
 
Budget
Projektet er delt op i tre mulige scenarier, med et totalt budget på 3,9 mio kr.
 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.      
 

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget tager sagen til efterretning.
 

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

FischersPlads_Endelig_181212

Anlægsoverslag



Punkt 30: Årsberetning fra lokalrådene

04.21.00-A00-1-19

Resume
Lokalrådene har indsendt årsrapporter og regnskab for 2018 og aktivitetsplaner for 2019.
 

Sagsfremstilling
Vedlagte rapport samler aktivitetsstatus for 24 ud af 30 lokalråd med samarbejdsaftale med Vejle Kommune. Det
forventes, at de øvrige lokalråd fremsender årsrapport senest 1. maj. Forvaltningen opdaterer rapporten igen efter 1. maj.
 
Lokale netværk, der har en samarbejdsaftale med Vejle Kommune, skal én gang årligt indsende en årsberetning, et
regnskab og en plan for aktiviteter i det kommende år.
 
Det er forvaltningens vurdering, at de indsendte årsrapporter dokumenterer, at alle lokalråd er aktive med fokus på lokal
udvikling, og at de økonomiske midler fra Vejle Kommune er anvendt efter hensigten. Det er forvaltningens vurdering, at
lokalrådene, der har indsendt årsrapport pr. 1. april, lever op til kriterierne for at modtage støtte.
 
Forvaltningen giver på mødet et overblik over tendenserne og fokusområder hos lokalrådene på basis af årsrapporterne. 
 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.
 

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget godkender årsrapporterne.
 

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Årsrapport for 2018 lokale netværk Vejle Kommune 24



Punkt 31: Datoer til faste møder med lokalrådene

04.21.00-P20-3-19

Resume
Orientering om de faste møder med lokalrådene.
 

Sagsfremstilling
Udvalget har besluttet, at man ønsker at mødes med alle lokalråd indenfor en to-årig periode. 13 lokalråd har ønsket en
dato pr. 1. april. De øvrige lokalråd har enten ikke meldt tilbage eller bedt om udsættelse på tilbagemelding. Forvaltningen
tager kontakt og aftaler nærmere inden sommerferien.
 
Forvaltningen foreslår på baggrund af lokalrådenes tilbagemeldinger følgende rækkefølge. Møderne finder sted lokalt hos
ét af lokalrådene.
 
2019

Møde 30. april. Lokalråd: Egtved, Ødsted-Jerlev, Øster Starup. Sted: Robert hus i Egtved.
Møde 12. juni. Lokalråd: Brejning, Børkop, Gårslev, Smidstrup. Sted: Markant i Børkop
Møde 16. september. Lokalråd: Bredsten, Gadbjerg, Skibet
Møde 9. oktober. Lokalråd: Grundet, Grønlandsvejen, Uhre, Vestbyen
Møde 5. november. Lokalråd: Engum, Grejs, Hornstrup (uafklaret)

 
2020
Datoer fastsættes i forbindelse med kalenderplanlægning for 2020.
 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.
 

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget godkender rækkefølge og sammensætningen af lokalråd.
 

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Notat om årlige klyngemøder med lokalrådene



Punkt 32: Nyt lokalråd Bredballe Strand

04.21.00-A00-2-19

Resume
Bredballe Strands beboerforening har sendt en anmodning om, at foreningen bliver lokalråd for området Bredballe Strand.
 

Sagsfremstilling
Bredballe Strands beboerforening er en sammenslutning af grundejerforeninger, som repræsenterer cirka 700 husstande.
Foreningen ønsker at indgå en samarbejdsaftale med Vejle Kommune med de rettigheder og pligter, det indebærer at være
lokalråd. Bredballe Strands beboerforening fungerer ifølge dem selv i praksis som et lokalråd for området. Foreningen
ønsker i samarbejde med Vejle Kommune at bidrage til udvikling af området.
Bredballe Strands beboerforening er oprindeligt en grundejerforening, men skiftede navn, fordi man ønsker at styrke
fællesskabet i et bredere område på begge sider af jernbanen, herunder at inddrage lejere i området. Foreningen arbejder
blandt andet med adgang til stranden, trafikforholdene på Strandvejen, børnenes skolevej, indkøbsmuligheder og
lokalplaner for det samlede område.
 
Forvaltningen har behandlet ansøgningen og vurderer, at ansøgningen lever op til de formelle krav, Vejle Kommune stiller
til nye lokalråd.
 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.
 

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget godkender anmodningen.
 

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Bredballe Strand lokalråd ansøgning om samarbejdsaftale med Vejle Kommune

Bredballe Strand lokalråd afgrænsning af området



Punkt 33: Folkemøde i Vejle

04.21.00-P20-11-18

Resume
Udvalgets bidrag til Folkemøde 8. juni 2019. Der er i samarbejde med Vestbyens lokalråd udviklet en stand (telt) om
lokalsamfund og lokal identitet på Rådhustorvet fra kl. 10 - 14. Der er planlagt tre dialogrunder, hvor politikerne med
afsæt i tre forskellige temaer afholder en 30 minutters debat med en indbudt gæst og de besøgende i teltet. Udvalget
aftaler, hvem der deltager.
 

Sagsfremstilling
Der er planlagt:
 
Et telt på rådhustorvet med en fotoudstilling med 20 stærke billeder fra lokalområder i Vejle Kommune. "Mit kvarter - mit
lokalråd"
Teltet åbnes og bestyres af Vestbyens lokalråd. Debatterne åbnes og styres af ULN.
 
Kl. 11.00 – 11.30 Dialog om lokalt tilhørsforhold og lokalt engagement
 
Kl. 12.00 – 12.30 Dialog om lokalråd
 
Kl. 13.00 – 13.30 Dialog med afsæt i hvordan bliver et lokalsamfund resilient (med vægt på sociale resiliens) og gode
historier og erfaringer
 
Kl. ca. 14.00 Teltet lukker
 
De tre dialogrunder styres af en politiker fra udvalget. Til hver dialogrunde er der en repræsentant for et lokalråd.
 
Fælles ramme for at lede dialogrunderne

Introduktion. Sig selv, sin samtalepartner og eventuelt andre politikere i teltet.
Præsentation af temaet, spørgsmålene, tidsrammen på ½ time og formen. Forvaltningen udarbejder talekort til
formålet.

 
Dialogrunde med afsæt i spørgsmål

Dialogen åbnes med at procesleder stille sin partner det første spørgsmålene. Fx hvorfor er lokalt tilhørsforhold
vigtigt..? Tag eventuelt også afsæt i et billede.
Spørgsmålet gentages til teltet. 1 - 2 personer i teltet supplerer med deres holdning i plenum.
Bidrag opsummeres og folk i teltet bedes tale med hinanden om spørgsmålet og de svar der er faldet i. Varighed 3
minutter. Herefter ny opsamling. "Hvad talte I om?".
Procesleder konkluderer, noterer, svarer og kommenterer på indlæg efter behov.

 
Ovenstående gentages med alle to eller tre spørgsmål.
 
5 minutter før afslutning samler procesleder op.
Hvad har vi talt om? Hvad kan man udlede af det? Hvad peger dialogen på at vi bør arbejde med - i lokalrådet eller i
kommunen?
Er der stillet spørgsmål der skal følges op på ?
 
Tak for jeres bidrag til hvordan vi udvikler lokalsamfund i hele Vejle Kommune. Nyd udstilling og fortsæt samtalen.
 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.
 

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,



at udvalget fordeler debatterne mellem sig.
 

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Progrma for folkemøde 8 juni



Punkt 34: Fagudvalgshøring om udkast til Planstrategi 2019

01.02.03-P15-4-18

Resume
 Byrådet skal inden for de første to år af en byrådsperiode vedtage en planstrategi, der udtrykker byrådets ønsker til især
den fysiske udvikling af kommunen. Planstrategien består af en fælles del, som laves i Trekantsamarbejdet, og en lokal
del. Udkast til den fælles del har været i fagudvalgshøring i efteråret 2018, og nu foreligger der et udkast til den lokale
del. Den lokale planstrategi har været drøftet på to temamøder med byrådet. Strategien består af fem hovedtemaer, hvor
der er opstillet en række dogmer for den ønskede udvikling. Udkastet indeholder desuden en række indsatser. Udkastet til
planstrategien indeholder også en række forslag til revisionstemaer for den kommende kommuneplan.
 

Sagsfremstilling
Vejle Kommune skal i henhold til planloven vedtage en planstrategi inden for de første to år af byrådsperioden.
Planstrategien samler visioner og strategier og skaber en retning for især den fysiske udvikling af kommunen.
Kommuneplanen skal efterfølgende udlægge de nødvendige rammer for, at udviklingen kan finde sted.
En del af Vejle Kommunes planstrategi laves i fællesskab med de øvrige kommuner i Trekantområdet, og en del laves
som en lokal strategi for Vejle Kommune, og begge dele offentliggøres på samme tid som Vejle Kommunes samlede
planstrategi. Det er aftalt med de øvrige Trekantkommuner, at planstrategien offentliggøres i maj måned i en periode på
mindst 8 uger. Det passer med, at den offentliggjorte planstrategi vil indgå som en del af arrangementet Vejle Folkemøde
2019 i starten af juni måned.

Den hidtidige proces
I 2018 har der været gennemført en proces om den fælles planstrategi, som har involveret politiske følgegrupper fra alle
kommuner. Et udkast til den fælles planstrategi var i fagudvalgshøring i efteråret 2018 i de fagudvalg, som var relevante i
forhold til indholdet af strategien, det vil sige Arbejdsmarkedsudvalget, Kultur-og Idrætsudvalget, Teknisk Udvalg og
Økonomiudvalget. Den fælles planstrategi er derfor ikke en del af denne fagudvalgshøring, bortset fra de fælles
revisionstemaer, som ikke var en del af den tidligere fagudvalgshøring.
Den lokale planstrategi har været drøftet på to temamøder med byrådet den 12. december 2018 og den 6. februar 2019.
Planstrategien er bygget op omkring 5 tværgående temaer:

Levende byer for mennesker
En kommune i bevægelse
Det skal vi leve af
Plads til det hele
Sammen tager vi ansvar

 
På mødet den 12. december 2018 blev byrådet præsenteret for en række udviklingstendenser og trends, som foregår
omkring os. Byrådet blev også præsenteret for et oplæg til en række dogmer, som skal vise retningen for den ønskede
udvikling af kommunen. Dogmerne blev drøftet i grupper på temamødet, og input fra disse drøftelser blev samlet op og
indgik i det videre arbejde. På det efterfølgende temamøde den 6. februar 2019 blev de justerede dogmer præsenteret
sammen med forslag til handlinger, og forslagene blev drøftet. Den videre proces blev drøftet, og der blev udtrykt ønske
om, at et udkast til strategien bliver sendt til fagudvalgshøring inden den endelige behandling i ØU og byrådet.

Den lokale planstrategi foreligger nu i et udkast, se bilag. Strategien er bygget op om førnævnte fem temaer. For hvert
tema er der en beskrivelse af udviklingstendenserne, som er underbygget af en række data. For hvert tema er der opstillet
dogmer og forslag til handlinger, se bilag. Udkastet til planstrategien indeholder endvidere en redegørelse for den
hidtidige udvikling i kommunen.

Revision af kommuneplanen
Planstrategien skal indeholde en beslutning om kommuneplanens revision. Nedenstående oplister forslag til revision af
den fælles og den lokale del af kommuneplanen. Revisionstemaerne kan være en følge af de ønsker til udviklingen, som
er udtrykt i strategien. De kan også følge af statslige krav til planlægningen, opfølgning på samarbejde med interessenter
eller en udvikling af de planlægningsmæssige værktøjer, som skal sikre kvalitet i sagsbehandlingen.

Fælles revisionstemaer
Bestyrelsen i Trekantområdet anbefaler, at der indledes et samarbejde om følgende temaer i den fælles kommuneplan:



Grøn omstilling

Temaet er ikke nærmere beskrevet, men forvaltningen foreslår, at der bl.a. arbejdes med principper for lokalisering af
større solcelleanlæg.

Turisme

Temaet indebærer en fortsat styrkelse af turismeerhvervet gennem fortsat destinationsudvikling og markedsføring.

Områder med risiko for oversvømmelse og erosion

Temaet er et statsligt krav som følge af planlovsændring siden sidste kommuneplanrevision.

Områder forbeholdt produktionsvirksomheder samt konsekvenszoner om disse områder

Temaet er et statsligt krav som følge af planlovsændring siden sidste kommuneplanrevision.

Revision af temaet Potentiel Natur

Temaet er en følge af anbefalingen fra Lokalt Naturåd, som kommunerne har samarbejdet med i indeværende planperiode.
Formålet er at reducere udpegningerne af potentiel natur på intensivt drevne landbrugsarealer.

Strategisk planlægning af landsbyer

Temaet er et statsligt krav som følge af planlovsændring siden sidste kommuneplanrevision.
 
Lokale revisionstemaer

Omrokering af arealer til byudvikling

I Vejle og Børkop/Brejning udgør antallet af nye boliger mere end 70% af det samlede antal i kommunen. Der vil derfor
blive brug for muligheder for yderligere udbygning. Det vil ske ved en ombytning af arealer, således at
arealreservationerne i kommuneplanen i højere grad afspejler behovet.

Principper for fortætning af bymidterne

Temaet er foreslået som en handling til dogmet "Planlægningen skal bruges til klog og ressourcebevidst vækst".

Revision af generel ramme om grundstørrelser

Temaet er foreslået som en handling til dogmet "Planlægningen skal bruges til klog og ressourcebevidst vækst#.

Servicetjek af midtbystrategien for Vejle By

Temaet hænger sammen med dogmet "Vejle Midtby er i særklasse i forhold til byliv, handel og arkitektur", og den
politiske drøftelse af de fremtidige rammer for butikker og servicefunktioner i midtbyen.

Omplacering af arealer til sommerhusområder ved Mørkholt

Staten har givet mulighed for, at kommunerne i 2019 kan ansøge om at omplacere arealudlæg til sommerhusområder, hvis
der findes uudnyttede sommerhusområder i kystnærhedszonen. Kommunen skal i planstrategien anvise, hvilke områder
der kan omplaceres i forholdet 1:1. Forvaltningen er i øjeblikket i dialog med lodsejere i området og vil ved den endelige
behandling af planstrategien fremlægge et forslag til omplacering.

Revision af landskabstemaet

Udpegning af landskabstemaet i kommuneplanen baserer sig på ikke-digitale udpegninger foretaget i 1980'erne. Staten
stillede i 2007 en ny metode til rådighed, Landskabskaraktermetoden, som kommunerne anbefales at anvende. Metoden
bygger på mere objektive udpegningskriterier og vil betyde en opkvalificering af planlægningsværkstøjet. Forvaltningen
har siden 2012 arbejdet med at registrere og beskrive de bevaringsværdige landskaber efter den nye metode, og kan nu
gennemføre en revision af temaet.

Udmøntning af Natur- og Friluftsstrategien



Beskrive handlinger for udbygning af natur- og friluftslivet i perioden 2021-2023.

Udpegning af skovrejsningsområder

Kommuneplanen udtrykker ønsker om nye skovrejsningsområder, der kan øge kommunens attraktivitet ved at bidrage til
flere friluftsmuligheder, sundhedsfremme, attraktiv bosætning, CO2-reduktion, grundvandsbeskyttelse og naturfremme.

Udmøntning af risikostyringsplan

Risikostyringsplanen skal revideres i 2021, hvilket kan medføre ændringer i kommuneplanens retningslinjer.
 
Ud over de nævnte temaer vil der ske et kvalitetstjek af bestemmelserne i forhold til lokalplanlægning og administration,
en ajourføring af rammer samt en tilpasning til statslige planer og ny lovgivning.

Den videre proces
Efter fagudvalgshøringen bliver udkast til planstrategien sammen med bemærkningerne fra fagudvalgene forelagt
Økonomiudvalget og byrådet til godkendelse. Efterfølgende sendes planstrategien i offentlig høring i en periode på
mindst 8 uger. Debatten om planstrategien blive en del af arrangementet Vejle Folkemøde 2019.
 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.
 

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udkast til Planstrategi 2019 drøftes med henblik på at afgive bemærkninger, der kan indgå i den endelige behandling af
planstrategien.
 

Beslutning
Drøftet.

Bilag

Planstrategi_Udkast_marts2019

Bilag planstrategiske dogmer



Punkt 35: Deltagelse i kommunale aktiviteter

00.22.00-A26-3-17

Resume
Deltagelse i kommunale i aktiviteter.
 

Sagsfremstilling
Af Vejle kommunes Regulativ af den 22. januar 2014 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af
punkt 3, litra f, at der kan tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv end
møder, når deltagelsen sker efter anmodning fra byrådet eller et af byrådets udvalg.
 

Møde mellem kommunerne i Trekantområdet og Region Syddanmark, torsdag den 21. februar, kl. 10.45-12.00
ULN's rolle i Folkemødet 2019, tirsdag den 5. marts 2019, kl. 10.30 - 11.15
Generalforsamling i Landdistrikternes Fællesråd, Fredag den 29. marts 2019, kl. 9.30 - 15.00

  

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.
 

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati drøfter, om der er behov for, at et eller flere medlemmer af udvalget
varetager andre erhverv.
 

Beslutning
 

Oplæg fra de nominerede til den store ide, tirsdag den 2. april 2019, kl. 18.45 - 20.15
Møde 30. april. Lokalråd: Egtved, Ødsted-Jerlev, Øster Starup. Sted: Robert hus i Egtved.
Møde 12. juni. Lokalråd: Brejning, Børkop, Gårslev, Smidstrup. Sted: Markant i Børkop
Møde 16. september. Lokalråd: Bredsten, Gadbjerg, Skibet
Møde 9. oktober. Lokalråd: Grundet, Grønlandsvejen, Uhre, Vestbyen
Møde 5. november. Lokalråd: Engum, Grejs, Hornstrup (uafklaret)

 
Godkendt.
 



Punkt 36: Meddelelser

00.22.00-A26-3-17

Resume
Meddelelser til og fra Udvalget fra Lokalsamfund og Nærdemokrati. 
 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget fra Lokalsamfund og Nærdemokrati.
 

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at meddelelser deles.
 

Beslutning
Ingen meddelelser.
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